Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

02-10-2024
F.05/23/132
NL:TZ:0000282233:F002
02-05-2023

mr. O. Nijhuis
mr M.H. Boersen

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jobner B.V. 02-06-2023

Gegevens onderneming

Verslag 1:

Jobner B.V., statutair gevestigd te (4003AZ) Tiel aan het adres Laan
Westroijen 6, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 74460757.

Activiteiten onderneming

Verslag 1:

Het exploiteren van een online prikbord voor zzp-opdrachten alsmed
verrichten van advies- en consultancywerkzaamheden

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 25.471,00 € -167.993,00 € 29.078,00

2021 €71.623,00 € -195.011,00 €17.974,00

mE1

02-06-2023
1
van
02-06-2023
1
e het


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9810a503-f9e8-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
Verslag 1: 02-06-2023

1

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-06-2023
0

1
Boedelsaldo

02-06-2023
€12.871,54

1

04-06-2024
€ 55.023,13

5

02-10-2024
€ 55.016,13

6



Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

30-5-2023

van
31-5-2023
t/m

4-2-2020

van
4-9-2023
t/m

3-12-2023

van
4-12-2023
t/m

3-3-2024

van
4-3-2024
t/m

3-6-2024

van
4-6-2024
t/m

1-10-2024

02-06-2023

1

04-09-2023

EEZ

04-12-2023

EES

04-03-2024
E 4

04-06-2024

5

02-10-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

48 uur 12 min

39 uur 24 min

4 uur 30 min

5 uur 24 min

11 uur 30 min

7 uur 6 min

116 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Verslag 1: 02-06-2023

1

Jobner IP B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Jobner B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslag 1: 02-06-2023

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte in Eindhoven. De huurovereenkomst die

hieraan ten grondslag ligt is door curator opgezegd met inachtneming van de

wettelijke opzegtermijn van drie maanden. Curator tracht in samenspraak met

de verhuurder te komen tot een eerdere beédiging van de huurovereenkomst

en oplevering van het gehuurde.

Verslag 2: 04-09-2023
. : N 2

De huurovereenkomst is met ingang van 17 augustus 2023 beéindigd. De

werkzaamheden in dit kader zijn door curator afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 02-06-2023

1

Vooraf merkt curator op dat het oorzakenonderzoek nog moet worden
opgestart. De oorzaken als hierna gemeld betreffen dan ook een opgaaf van
de bestuurders.

In 2019 ging Jobner live met als doel een landelijk freelance platform te
realiseren. Sprake was van een goede start maar kort daarna kwam de
coronapandemie en alle effecten daarvan. Jobner was in de eerste instantie
vooral actief in de horeca, al die business viel weg door de pandemie. Twee
jaar lang heeft de omzet gefluctueerd met als gevolg dat -ondanks steeds te
blijven aanpassen, meebewegen en oplossingen zoeken-Jobner de langdurige
financiéle gevolgen van deze periode helaas niet meer te boven is gekomen.
Het aantrekken van nieuwe financiering heeft ook niet mogen lukken,
waardoor er geen alternatief was, dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Verslag 1:

Jobner heeft aanspraak op een gebruikersvergoeding uit hoofde van een
samenwerkingsovereenkomst met factormaatschappij Fingle. Curator heeft
over de inning van deze gebruikersvergoeding contact met Fingle.

Verslag 2:

Fingle beroept zich ten aanzien van de gebruikersvergoeding op verrekening.

Curator heeft nadere stukken opgevraagd bij Fingle om het beroep op
verrekening te kunnen beoordelen.

Verslag 3:

Een beroep op verrekening is door Fingle herroepen. Curator acht de
werkzaamheden in dit kader als afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Corresponderen met Fingle over de gebruikersvergoeding.

Verslag 2:

e Beoordelen beroep op verrekening Fingle.

Verslag 3:

Curator acht de werkzaamheden in dit kader als afgerond. Zie paragraaf 4.1.

02-06-2023
1

04-09-2023
2

04-12-2023
3

02-06-2023
1

04-09-2023
2

04-12-2023
3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-06-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:

Jobner bankiert bij de ING Bank N.V. Deze bank heeft, voor zover op dit
moment blijkt, geen vordering op Jobner. Jobner houdt een creditsaldo aan bij
de bank ter hoogte van € 12.871,54. Curator heeft dit creditsaldo laten
bijschrijven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 02-06-2023

1

Door de bestuurders van gefailleerde zijn diverse stukken en gegevens
overgelegd, die curator in de komende verslagperiode zal onderzoeken.

Verslag 4: 04-03-2024
4

Curator heeft een eerste aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld
in dit hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende verslagperiode
voort.

Verslag 5: 04-06-2024
Curator heeft de onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk in de afgelopen 5
verslagperiode voortgezet en afgerond. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 02-06-2023
1

De meest recente vastgestelde en gedeponeerde jaarrekening dateert van
2021.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:

Curator heeft dit punt in onderzoek.

Toelichting
Verslag 4:

Curator heeft een eerste aanvang gemaakt met het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur en zet dit onderzoek in de komende verslagperiode voort.

Nee
Toelichting

Verslag 5:
Curator heeft in de afgelopen verslagperiode het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur voortgezet en afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting
Verslag 4:

Curator heeft vooralsnog geen indicatie van paulianeus handelen, maar neemt
dit mee in het reguliere onderzoek.

Nee
Toelichting

Verslag 5:
Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. Paulianeuze
handelingen zijn curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

02-06-2023
1

04-03-2024
&4

04-06-2024

EEE

02-06-2023

EEI

04-03-2024
4

04-06-2024
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 4: 04-03-2024
4

Curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

Verslag 5: 04-06-2024
De onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk zijn afgerond. 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
Er zijn bij curator op dit moment geen boedelvorderingen kenbaar gemaakt.

04-09-2023
€5.138,48

2
Toelichting
Er is bij curator op dit moment één boedelvordering kenbaar gemaakt.

04-12-2023
Toelichting

3
Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode is het curator gebleken dat een aantal
gebruikers van de applicatie vanwege werkzaamheden in de afbouwperiode
na datum failissement aanspraken konden maken op vergoedingen. De
vergoedingen voor deze werkzaamheden heeft curator via de
factormaatschappij ontvangen en in samenwerking met Verloning.nl tot de
zelfstandigen geleid.

04-03-2024
€5.138,48

4
Toelichting
Verslag 4:

Op dit moment is er één boedelvordering kenbaar gemaakt bij curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
De fiscus heeft nog geen vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.

04-09-2023
€ 368,00

2
Toelichting
Verslag 2:
De fiscus heeft op dit moment één vordering bij curator kenbaar gemaakt. Dit
betreft met name Omzetbelasting.

04-03-2024
€0,00

4
Toelichting
Verslag 4:
De fiscus heeft nog geen vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.
8.3 Pref. vord. UWV

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
UWYV heeft op dit moment geen vorderingen bij curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

02-06-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
Curator is nog niet bekend met enige andere preferente crediteur.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-06-2023
7

1

04-09-2023
12

2

04-03-2024
13

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

02-06-2023
€ 19.208,43
1
Toelichting
Verslag 1:
Er hebben zich bij curator op dit moment 7 concurrente crediteuren bekend
gemaakt.
04-09-2023
€ 47.664,34
2
Toelichting
Verslag 2:
Er hebben zicht bij curator op dit moment 12 concurrente crediteuren bekend
gemaakt.
04-12-2023
€47.811,36
3
04-03-2024
€ 48.930,07
ER
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 02-06-2023
. . - : 1
In dit stadium van het faillissement kan er nog geen uitspraak worden gedaan
over de eventeule wijze van afwikkeling van het faillissement.
Verslag 6: 02-10-2024
6

In onderhavig faillissement kan een uitkering worden gedaan aan de
concurrente crediteuren. Met de indiening van dit verslag zal de curator aan
de rechtbank verzoeken een datum en tijdstip te bepalen voor een
verificatievergadering, zodat de vorderingen van de concurrente crediteuren
kunnen worden geverifieerd. Daarna zal de curator een slotuitdelingslijst
maken en ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorleggen. Na de
goedkeuring zal deze slotuitdelingslijst worden gedeponeerd, zodat deze -
na het verstrijken van de wettelijke termijn van tien dagen - verbindend
wordt en de uitkeringen vervolgens kunnen plaatsvinden.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: 02-06-2023

1

In de komende verslagperiode zal curator de gebruikelijke werkzaamheden
betreffende dit hoofdstuk voortzetten.

Verslag 6: 02-10-2024
E6

Over de wijze van afwikkeling (paragraaf 8.7) zullen alle crediteuren worden
geinformeerd op de wijze zoals in de Faillissementswet voorgeschreven.
Tevens zal curator er daarbij op letten dat de juiste termijnen in acht worden
genomen.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 02-06-2023
1

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e onderzoek oorzaken faillissement;

e beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, Belastingdienst en
overige crediteuren;

e opleveren gehuurde bedrijfsruimte;

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;

e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Verslag 2: 04-09-2023
2

Uit voorgaande paragrafen blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren
in het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt
zich dit op:

e onderzoek oorzaken faillissement;



e beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, Belastingdienst en
overige crediteuren;

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;

e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Uit voorgaande paragrafen blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren 04-12-2023
in het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt 3
zich dit op:

e onderzoek oorzaken faillissement;

e beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, Belastingdienst en
overige crediteuren;

e onderhouden gebruikelijk contact crediteuren;

e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Verslag 4: 04-03-2024
4

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

e het corresponderen met crediteuren;
e het verrichten c.q. afronden van de rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 5: 04-06-2024
De komende verslagperiode zal curator de afwikkeling van het faillissement in 5
gang zetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 02-06-2023

1

In dit stadium van het failissement kan er nog geen uitspraak worden gedaan
over de termijn voor de afwikkeling van het faillissement.

Verslag 5: 04-06-2024
Curator verwacht dat dit faillissement in de aankomende verslagperiode is 5
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-1-2025 02-10-2024
6

10.4 Werkzaamheden overig

| zie hoofdstuk 8 van onderhavig verslag. 02-10-2024
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


